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Sekretariatet 2025-04-24 RS/7/2025 
Daniel Nilsson   
Tfn: 063-14 75 71   
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se  
 

Svar på interpellation från Conny 
Wahlström (MP) till Katarina Nyberg 
Finn (S) om inrättandet av ett etikråd 
inom Region Jämtland Härjedalen 
 
Conny Wahlström (MP) har inkommit med en interpellation om inrättandet av ett etikråd 
inom Region Jämtland Härjedalen. Interpellationen ska besvaras av hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande Katarina Nyberg Finn (S). 
 
Conny Wahlström frågar: 
 

1. Vilka åtgärder planerar regionen för att säkerställa att etiska frågor inom hälso- och 
sjukvården hanteras på ett strukturerat och transparent sätt, särskilt med hänsyn 
till de utmantingar som uppstår vid begränsade resurser? 

 
2. Har ni övervägt att inrätta ett etikråd inom Region Jämtland Härjedalen för att 

stödja vårdpersonalen i hanteringen av etiska frågor, särskilt i tider av ekonomiska 
utmaningar? 
 

 
Svar på fråga 1. 
Etiska frågor är viktiga och förtjänar att uppmärksammas. Som du skriver är det angeläget 
att stödja medarbetarna i svåra situationer.  Det finns en löpande dialog i verksamheterna 
om etik och svåra ställningstaganden, kopplat till enskilda patienter och situationer.   
Inom vissa verksamheter har personalen regelbunden handledning för att ge möjlighet till 
reflektion. I andra verksamheter finns möjlighet till handledning vid särskilda situationer.  
Under pandemin fanns en gruppering inom MLA-forum som lämnade förslag på hantering 
av etiskt särskilt svåra frågor.   
 
Hälso- och sjukvården har under en tid diskuterat frågan om ett etiskt råd/nätverk för att 
mer systematiskt kunna hantera etiska frågor. Att leda ett sådant råd är ett ansvarsfullt 
uppdrag och kräver en person med rätt kvalifikationer. Hälso- och sjukvården hade för cirka 
två år sedan rekryterat en person med uppdrag att starta ett etiskt råd, men personen 
flyttade tyvärr från regionen. Diskussioner pågår för närvarande om hur ett sådant 
råd/nätverk skulle kunna ledas.  
 
Hälso- och sjukvården behöver också göra ett arbete kopplat till beredskap och 
Socialstyrelsens kunskapsstöd “Vårdens prioriteringar i krig och fredstida katastrofer”. Vi 
tänker oss att de etiska frågorna också får en naturlig plats i det arbetet.   
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Svar på fråga 2. 
Hälso- och sjukvården har haft frågan uppe under en tid, enligt ovan.  
 
/Katarina Nyberg Finn (S) 
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